
令和元年 8 月吉日 

各位 

明治維新 151 年・板垣退助先生第百周忌顕彰祭実行委員会 

一般社団法人板垣退助先生顕彰会 

 

京都祇園『薩土討幕之密約紀念碑』除幕式ご案内 

 

謹啓 

蝉声の候、令和の新御代を言祝ぎ、時下益々ご清祥のことと お慶び申し上げます。 

本年は折しも明治維新 151 年、明治の元勲・板垣退助先生薨去 第百周忌大遠忌を迎え、皆様方

の広く厚き御協賛・御協力を賜りまして、昨年に引き続きこれらの記念事業を滞り無く執り行う

ことが出来ましたことを茲に深く御礼申し上げます。 

 

記念事業の一環として、西郷隆盛先生・板垣退助先生・中岡慎太郎先生ら勤皇の維新三傑

を顕彰する石碑を、来る 9 月 22 日(日)を期し、ゆかり深き京都祇園に建立・除幕式を 

挙行する運びとなりました。皆様におかれましては、ご多忙のこととは存じますが、お誘い合わ

せご臨席賜りますよう、謹んで茲にご案内を申し上げます。           敬白 

 

                    記 

日 時  令和元年 9 月 22 日(日) 

12：30～ 受付開始(石碑前) 

13：00～ 祝詞奏上、除幕式、式辞奉読、記念撮影 

14：00～ 京都霊山護國神社(坂本龍馬・中岡慎太郎両先生奥津城、土佐藩招魂社参拝) 

14：30～ 直会(記念品あり) 

 

石碑建立場所 京都府京都市東山区清本町 368-3 祇園 K.S メトロビル前 

       (阪急電車「四条川原町」、京阪電車「祇園四条」下車すぐ) 

直  会  金五千円也（特別記念品・飲食費込） 

直会会場  京都府京都市東山区清閑寺霊山町 1 番地 京都霊山護國神社（参集殿） 

 

＊直会ご参加の場合は、事前に下記口座へお振込を下さいますようよろしくお願い申し上げます。 

   ○ゆうちょ銀行 記号 14000 番号 68772081 一般社団法人 板垣退助先生顕彰会 

   ○りそな銀行 梅田北口支店 普通 1839037 一般社団法人 板垣退助先生顕彰会 

※会場手配の関係上、お手数ではございますが、出席の可否を同封の返信書面(FAX, mail 可)にて 

9 月 17 日迄にお送り下さいますようよろしくお願い申し上げます。 


